



SNCC.D.001

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

HACIENDA



No. EXPEDIENTE

REF: MH-DAF-CM-2021-0016

No. DOCUMENTO

*Ministerio de Hacienda*DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Fecha: 23 de febrero, 2021

No. Solicitud:MH-2021-003928

Objeto de la compra: Adquisición Suministros de Oficina para este Ministerio
(Correspondiente al 1er.Trimestre).**Rubros del Procedimiento:** 44100000 - Maquinaria, Suministro y Accesorios de
Oficina .Planificada: Si No

Ítems	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	PrecioUnitarioEstimado	Monto
1	44121701	FELPAS (COLOR AZUL)	UD	480	RD\$40.00	RD\$19,200.00
2	44122105	CLIPS BILLETOS DE 1 1/4" 32 MM (CAJA 12/1)	CAJ.	50	RD\$45.00	RD\$2,250.00
3	44122105	CLIPS BILLETOS DE 1" 25 MM. (CAJA 12/1)	CAJ.	50	RD\$30.00	RD\$1,500.00
4	44122011	FOLDERS 8 1/2 X 11	CAJ.	100	RD\$500.00	RD\$50,000.00
5	44122011	FOLDERS CON BOLSILLO (AZUL OSCURO Y CLARO)	CAJ.	04	RD\$625.00	RD\$2,500.00
6	44103122	GOMITAS (BANDITA)	CAJ.	100	RD\$25.00	RD\$2,500.00
7	44122107	GRAPAS PEQUEÑAS	CAJ.	75	RD\$35.00	RD\$2,625.00
8	31201610	PEGAMENTO EN GEL (GRANDE)	UD	50	RD\$150.00	RD\$7,500.00
9	31201610	PEGAMENTO EN PASTA	UD	50	RD\$125.00	RD\$6,250.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



SNCC.D.001

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

HACIENDA

No. EXPEDIENTE

REF: MH-DAF-CM-2021-0016

No. DOCUMENTO

Ministerio de Hacienda

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

10	31201610	PEGAMENTO BLANCO (EGA)	UD	25	RD\$30.00	RD\$750.00
11	44122027	FOLDERS DE (4) DIVISIONES 8 1/2 X 11 COLOR VERDE	CAJ.	20	RD\$2,500.00	RD\$50,000.00
12	44121628	PORTA CLIPS	UD	24	RD\$110.00	RD\$2,640.00
13	44111509	PORTA LÁPIZ METÁLICO	UD	12	RD\$55.00	RD\$660.00
14	14111530	POST IT 3X3 POP UPS	UD	300	RD\$50.00	RD\$15,000.00
15	14111530	POST IT 3X3 (MEDIANO)	UD	500	RD\$30.00	RD\$15,000.00
16	41111604	REGLAS	UD	30	RD\$20.00	RD\$600.00
17	44121716	RESALTADORES LÍQUIDOS (AMARILLOS)	UD	300	RD\$35.00	RD\$10,500.00
18	44121506	SOBRES BLANCOS PARA CARTAS (SIN PEGA)	UD	500	RD\$10.00	RD\$5,000.00
19	31201505	TAPE DOBLE CARA	UD	24	RD\$200.00	RD\$4,800.00
20	44121805	CORRECTOR LÍQUIDO TIPO ESCOBILLA	UD	50	RD\$30.00	RD\$1,500.00
21	44121805	CORRECTOR LÍQUIDO TIPO LÁPIZ	UD	50	RD\$20.00	RD\$1,000.00
22	44122015	SOBRE MANILA 7 1/2 X 10	UD	100	RD\$5.00	RD\$500.00
23	44111515	CAJAS ARCHIVADORAS TIPO MALETÍN	UD	1,000	RD\$130.00	RD\$130,000.00
24	14111507	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 14	RESMA	75	RD\$170.00	RD\$12,750.00
25	44122015	SOBRE MANILA (PEQUEÑOS DE PAGO)	UD	500	RD\$2.00	RD\$1,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copial - Agregar Destino